
MICHELE MARUCA

email: maruca.michele@fastwebnet.it – Cellulare 3297951055

www.linkedin.com/in/michele-maruca

PROFILO PROFESSIONALE

Perito chimico con esperienza nel ruolo di **impiegato tecnico** di produzione maturata in azienda chimico farmaceutica.

Galvanista addetto alla produzione di stampatori per vinili in nickel, tramite tecnica galvanica.

Approfondite competenze anche come **responsabile di magazzino** nella logistica di magazzino e coordinamento di un team di risorse, conoscenza delle tematiche per la spedizione e il confezionamento di prodotti pericolosi e/o tossici (norme IATA, ADR, GMP), utilizzo degli strumenti OPEX (5S).

Specifiche competenze nell'applicazione della direttiva macchine, nella redazione di manuali tecnici di macchine utensili, nell'applicazione delle norme di sicurezza per il conseguimento della marcature CE per macchine revisionate ed insiemi nuovi di macchinari.

Completano il profilo una pluriennale esperienza in ambito produttivo di principi attivi farmaceutici (API) secondo norme GMP, conoscenza delle principali tecniche produttive in bulk, eluizione, liofilizzazione, analisi con HPLC, phmetro.

ESPERIENZE PROFESSIONALI

Dipendente presso Imprimatur Varade Vinili Varallo (VC) dal 1° Novembre 2022 ad oggi

Addetto alla macchina galvanica per la produzione di stampatori in nickel, controllo qualità vinili, confezionamento e spedizione dischi.

Impiegato presso Consulimpianti S.r.l Biella dal 23 settembre 2019 al 30 Ottobre 2022

Redazione di manuali di macchine utensili, certificazione CE di insiemi di macchine, visite aziendali per certificazioni e perizie 4.0 su mezzi agricoli.

Stage presso Tintoria Finissaggio 2000 Masserano (BI) da 4 Aprile a 24 Maggio 2019

Reparto di Finissaggio :

Laboratorio di finissaggio, prove di stabilità, garzatura, rameuse, follone, decatizzo libero e KD, accoppiatura.

SICOR S.r.l (gruppo TEVA) sede di Santhià. Settore farmaceutico. Produzione principi attivi farmaceutici (API) antitumorali e steroidi

Reparto Pilota

Febbraio 2016- Maggio 2018

Impiegato tecnico: produzione di nuovi Api in piccola scala prima del loro trasferimento ai reparti produttivi

Principali attività

- Utilizzo di bulk, colonne cromatografiche, essiccatori strumenti d'analisi (HPLC, Phmetri) per la produzione di Api
- Compilazione di report per la documentazione di produzione
- Confronto quotidiano con responsabili di altri settori (Controllo Qualità, Reparto Analisi, Responsabili di produzione) per la programmazione quotidiana settimanale o mensile
- Lavorazioni conto terzi per produzioni aggiuntive

Risultati raggiunti:

Realizzati i target annuali pianificati

Responsabile Di Magazzino

marzo 2011 -febbraio 2016

CORDINAMENTO DELLE ATTIVITA' DI CONFEZIONAMENTO E SPEDIZIONE DI PRODOTTI FARMACEUTICI ANTITUMORALI E STEROIDI, FORNITURA DELLE MATERIE PRIME ALLA PRODUZIONE

Principali attività:

- Programmazione settimanale e mensile delle spedizioni(circa 1500 annue)
- Gestione di un team di 10 persone
- Rapporti quotidiani con l'ufficio vendite, reparti produttivi, Controllo Qualità, Quality Assurance, Qualified Person
- Preparazione e spedizione dei campioni gratuiti per il settore customer care
- Ottimizzazione delle risorse, analisi e risoluzione delle criticità

Risultati raggiunti:

- Aumento progressivo e continuato del fatturato trimestrale (circa 10/15%)
- Incrementazione del personale (+ 40%) con l'implementazione dei turni
- Superamento del target di fatturato previsto del 20% con un aumento di circa 1,5 mil di \$
- Completamento di un nuovo magazzino Materie Prime, e riconversione del vecchio.

Capoturno in produzione

2006-2011

Principali attività

- Produzione di principi attivi farmaceutici (API) in bulk secondo norme GMP
- Gestione di 4 linee produttive
- Coordinamento attività turnistica su 3 turni con schema 4/2
- Responsabile di un team di 5/6 persone
- Compilazione report e Batch Records
- Rapporti quotidiani con altri reparti (C.Q e Magazzino)

Risultati raggiunti

- Aumento dell'efficienza produttiva: riduzione di prodotti "respinti" dal Controllo Qualità
- Aumento della produttività di circa il 20%

Operatore di produzione API antitumorali

2002-2006

LANIFICIO GARLANDA Vallemosso BI

2000-2001

Azienda tessile produzione tessuti

OPERATORE IN TESSITURA (REPARTO INCORSATURA)

HABASIT ITALIANA Vigliano Biellese BI

1995-2000

Produzione nastri trasportatori

Operatore in produzione, reparto mescole.

IL GELATO DI MASTRO AMILCARE Biella

1990-1994

Produzione e vendita di gelati e semifreddi

Dipendente / gestore della suddetta gelateria artigianale
Gestione fornitori, rapporto con il pubblico

FORMAZIONE

Corso di Tecnologo Tessile dal 16/01/2019 al 9/07/2019: Attestato di Perito Tessile/Tecnologo Tessile
Sicurezza attestato di rischio Alto

Diploma di perito chimico industriale, conseguito presso l'Istituto tecnico Industriale Sella
di Biella con la votazione di 96/100 nel Luglio 2001

CONOSCENZE LINGUISTICHE

Inglese: Buono scritto e parlato

CONOSCENZE INFORMATICHE

Buona conoscenza del sistema gestionale Priority, utilizzo di Excell e Word in maniera efficace

INFORMAZIONI PERSONALI

Indirizzo: Via Carso 4 13900 Biella

Nato a Biella il 03/02/1971

Patente B/ A

Automunito, disponibile a trasferte

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae in base all'art. 13 del
Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei
dati personali.

